
 

 
    P.O. AFFARI LEGALI 

          Al Direttore dell’U.O.C.  

Gestione Risorse  

Economico-Finanziarie 

                Sede 

 

DISPOSIZIONE N. 102  DEL 11.03.2019 

 

 

OGGETTO:  Pagamento competenze professionali all’avv. Marco Muscariello, difensore di n.4 operatori 

sanitari dell’Azienda nell’ambito del proc. penale n.12307/18 mod. 21. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la nota prot. n.12114 del 2.5.18, con la quale è stato designato l’avv. Marco Muscariello quale 

difensore dei dott.ri Siciliano Saverio, Gennarelli Nicola, Maione Francesco e Cristiano Raffaele – operatori 

sanitari afferenti all’Azienda – nell’ambito del proc. penale n.12307/18 mod. 21 instaurato nei loro confronti 

per presunta responsabilità medica; 

 

Letta la nota del 27.2.19, con la quale il predetto difensore, nel relazionare in merito all’attività difensiva 

svolta, ha comunicato che il G.I.P. presso il Tribunale di Napoli – a seguito di richiesta avanzata dal P.M. in 

data 26.10.18, sulla scorta delle conclusioni cui sono pervenuti i consulenti tecnici d’Ufficio –  ha disposto in 

data 21.2.19 l’archiviazione del procedimento; 

 

Letto il pro-forma di fattura relativa alle competenze professionali spettanti, redatto dall’avv. Muscariello a 

conclusione dell’incarico svolto, calcolate secondo il tariffario vigente, con diminuzione ai minimi possibili, 

pari ad una somma complessiva di euro 7.182,00 oltre spese forfettarie, CPA ed IVA; 

 

Letta la fattura elettronica n.3 del 4.3.19; 

 

Ritenuto di dover liquidare le suindicate spettanze professionali, 

 
DISPONE 

 

Il pagamento in favore dell’avv. Marco Muscariello della somma complessiva lorda di euro 10.479,39 – 

comprensiva di spese forfettarie, CPA ed IVA – a titolo di spettanze professionali dovute per l’incarico di 

difesa nella procedura di cui alle premesse. 

 

La suindicata spesa graverà  sul conto economico esercizio finanziario anno 2019. 

 
                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

           Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 
F.to Il Responsabile del procedimento 

            Dott.ssa Cecilia Nunziata 

 
 


